



Call for Panels

B/ORDERING CULTURES: w życiu codziennym, polityce i estetyce

**6 Konferencja Stowarzyszenia Kulturoznawstwa e. V.
Europejski Uniwersytet Viadrina we Frankfurcie nad Odrą
08.10.-10.10.2020**

Tematem szóstej konferencji Stowarzyszenia Kulturoznawstwa (Kulturwissenschaftliche Gesellschaft, KWG) noszącej tytuł **B/ORDERING CULTURES: ALLTAG, POLITIK, ÄSTHETIK** są wzajemne oddziaływania granic i struktur/ładu z punktu widzenia kulturoznawstwa. Viadrina Center B/ORDERS IN MOTION i sekcja KWG Kulturoznawczych Studiów Granicznych (Kulturwissenschaftliche Border Studies) zapraszają do dyskusji na ten jakże aktualny temat do położonego nad Odrą miasta granicznego. Od 8-10 października będą omawiane różne pojęcia granicy i porządku: koncepcje społeczno-symboliczne, estetyczno-materialne i polityczno-terytorialne granicy i struktur/ładu będą dyskutowane w korelacji ze sobą jak również w perspektywie mikro i makro.

Centralne pojęcie *Bordering* odnosi się do od lat 2000 w **Border Studies** szczególnie dyskutowanego dyskursywnego i praktycznego budowania jak i z nim wiążącej się dynamiki procesów generujących granice i nowy ład. Zapraszamy badaczki i badaczy na granicę polsko-niemiecką do dyskusji nad procesami tworzenia się granic i efektami generującymi nowy ład. W jaki sposób nowy porządek, który jest konstruowany przede wszystkim poprzez oznaczanie różnic, rozwija swoje znaczenie/a we wzajemnym oddziaływaniu tych różnic?

Życie codzienne, polityka i estetyka tworzą przy tym społecznie istotne dziedziny pokazujące dynamiczny charakter granicy i porządku. Możliwymi tematami dyskusji są między innymi porządek społeczny w interakcjach, hierarchie płci lub polityczne porządki oraz ich skutki dla codziennych działań, estetyczno-performatywne praktyki wykluczenia i odgraniczenia jak również tymczasowe odgraniczenia jako element strukturyzowania życia codziennego.

Zapraszamy do składania propozycji paneli, które naświetlają badania nad granicą i ładem z kulturoznawczej perspektywy w jednej z poniżej podanej dziedzin. Oprócz pytań merytorycznych centralną rolę powinny odgrywać następujące metodologiczne perspektywy:

- W jaki sposób możemy analizować granice i ład oraz analitycznie rozważać procesy nakładania się i nawarstwiania jak i wielorodność różnych struktur porządkowych?

- W jaki sposób można opisać procesy tworzenia, negocjacji i rozwiązania granic jako społeczną praktykę z kulturoznawczej perspektywy?
- W jaki sposób można przeciwdziałać tak dominującej biwalencji logik granicy i porządku, aby również dynamika i procesy odbywające się pomiędzy tworzeniem się granic a struktur porządkowych stały się widoczne (**In betweenness**)?

Call for Panels skierowany jest do naukowców z dziedziny nauk społecznych, politycznych, językoznawstwa i literaturoznawstwa, którzy rozumieją się jako część szeroko rozumianego kulturoznawstwa. Oczekujemy propozycji na tematyczne sesje z jednego lub kilku powyżej wymienionych obszarów, przy czym lista ta może być rozszerzona.

Czas trwania panelu wynosi dwie godziny. Na spotkania sekcji KWG będzie poświęcony oddzielny czas podczas programu. Zalecamy by panel zawierał trzy do czterech prezentacji trwających dwadzieścia minut zakończonych dziesięciominutową dyskusją. Językiem konferencji jest język niemiecki, jednak inne języki są również mile widziane. Prosimy o nadesłanie sugestii panelów do **15.09.2019** na adres kwg20@europa-uni.de w formie PDF. Prosimy o zawarcie następujących danych:

- Abstract (ok. 300–500 słów bez bibliografii)
- Opcjonalnie: lista referentów panelu

Imię, nazwisko oraz miejsce pochodzenia zaproszonych referentów z zagranicy. W przypadku referentów apelujących o dofinansowanie prosimy o umieszczenie dodatkowej informacji: „zaproszony, udział jeszcze nie potwierdzony“ lub „udział potwierdzony“. Będziemy się starać o (częściowe) pokrycie kosztów podróży dla uczestników z zagranicy. Imię i nazwisko referentów apelujących o dofinansowanie musi być nam podane z powodów organizacyjnych do 15.09.2019. Niestety nie będziemy mogli uwzględnić późniejszych próśb o dofinansowanie referentów.

Decyzję odnośnie przyjęcia panelu podamy do 15.10.2019

Kontakt: Maria Klessmann (kwg20@europa-uni.de)

Dalsze informacje na stronie internetowej: : <https://www.borders-in-motion.de/kwg-jahrestagung-2020>

Organizacja

Konstanze Jungbluth, Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder)

Claudia Weber, Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder)

Maria Klessmann, Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder)

Carolin Leutloff-Grandits, Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder)

Andrea Meissner, Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder)